CETESB – COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
EDITAL CETESB 01/2011

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - ESTÁGIO PÓS-GRADUAÇÃO

COMUNICADO DE  D IVULGAÇÃO DO  GABARITO

DA  PROVA  OBJET IVA  REAL IZADA  EM  11 /09 /11

A CETESB – COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO , Sociedade de Economia Mista vinculada à
Secretaria de Estado do Meio Ambiente, torna público o gabarito da prova objetiva realizada no dia 11 de setembro de
2011, referentes ao “Processo Seletivo Público – Estágio Pós-Graduação”.

Caberá recurso contra qualquer questão da prova, erros ou omissões do gabarito, desde que devidamente
fundamentado, no prazo de 2 (dois) dias úteis, contados da publicação oficial do gabarito, ou seja, dias 14 e 15 de
setembro de 2011. Não serão aceitos recursos fora deste prazo.

O recurso deverá ser encaminhado através do endereço eletrônico www.institutomais.org.br, com a indicação da
bibliografia utilizada como fundamento e deverá conter todos os dados que informe a identidade do reclamante, seu
endereço completo, seu número de inscrição.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Comunicado.

São Paulo, 12 de setembro de 2011

Gabarito

Questão  Alternativa  Questão  Alternativa

1 C  16 B

2 A  17 B

3 B  18 A

4 A  19 C

5 D  20 C

6 A  21 A

7 C  22 E

8 B  23 E

9 D  24 C

10 E  25 A

11 A  26 C

12 C  27 B

13 A  28 E

14 E  29 C

15 E  30 E